4

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№10

	25.01.2016

О межведомственной комиссии
по реализации подпрограммы

«Оказание содействия добровольному
переселению в Пермский край

соотечественников, проживающих за
рубежом» государственной программы

Пермского края «Содействие
занятости населения» на территории

Верещагинского муниципального района
В соответствии с пунктом 58 Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Пермского края «Содействие занятости населения».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Пермского края «Содействие занятости населения»;

2.2. состав межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Пермского края «Содействие занятости населения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по взаимодействию с территориями, руководителя аппарата Ильенко Ю.Г.

Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                         С.В.Кондратьев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации  муниципального района
от 25.01.2016 №10
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению в

Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом»

государственной программы «Содействие занятости населения»
на территории Верещагинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Пермского края «Содействие занятости населения» (далее соответственно - межведомственная комиссия, подпрограмма).

1.2. Межведомственная комиссия является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях оказания содействия добровольному переселению в Верещагинский район Пермского края соотечественников, проживающих за рубежом.

1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Пермского края, законами Пермского края, указами и распоряжениями губернатора Пермского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Пермского края, распоряжениями председателя Правительства Пермского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

рассмотрение вопросов, связанных с приемом, обустройством, трудоустройством участников подпрограммы и членов их семей на территории Пермского края;

обеспечение в пределах своей компетенции взаимодействия и согласованных действий исполнительных органов государственной власти Пермского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района Пермского края, работодателей, организаций по вопросам реализации мероприятий подпрограммы.
3. Порядок формирования и деятельности межведомственной

комиссии

3.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя межведомственной комиссии, заместителя председателя межведомственной комиссии, секретаря и членов межведомственной комиссии, которые осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.2. Межведомственную комиссию возглавляет председатель межведомственной комиссии, который назначает дату и время проведения заседаний межведомственной комиссии и проводит ее заседания.

3.3. Секретарь межведомственной комиссии:

формирует повестку дня заседаний,

организует подготовку материалов,

готовит проекты решений межведомственной комиссии;

информирует не менее чем за три рабочих дня членов межведомственной комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний, а также о решениях, принятых на заседаниях межведомственной комиссии.

3.4. Межведомственная комиссия имеет право:

запрашивать в пределах своей компетенции в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Пермского края и органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района Пермского края по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии;

привлекать в установленном порядке к работе межведомственной комиссии специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления Верещагинского муниципального района Пермского края и экспертов.
3.5. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

3.6. В отсутствие председателя межведомственной комиссии заседание проводит заместитель председателя межведомственной комиссии.

3.7. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.8. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.9. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

3.10. Решения, принимаемые на заседаниях межведомственной комиссии, оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председательствующим на заседаниях межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  муниципального района
от 25.01.2016 №10

Состав

межведомственной комиссии по реализации подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению в

Пермский край соотечественников, проживающих за рубежом»

государственной программы «Содействие занятости населения»

на территории Верещагинского муниципального района

Ильенко Ю.Г., заместитель главы администрации муниципального района по взаимодействию с территориями, председатель межведомственной комиссии;

Чуракова О.А., начальник отдела экономического развития администрации муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии;

Баженова А.А., специалист 1 категории отдела организационной работы и внутренней политики администрации муниципального района, секретарь межведомственной комиссии;
Члены межведомственной комиссии:
Сметанина М.А., начальник отделения УФМС России по Пермскому краю в Верещагинском районе (по согласованию);

Бабич Г.А., директор Центра занятости населения Верещагинского района (по согласованию);

Рештого Е.Е., начальник МТУ №2 Минсоцразвития края (по согласованию);

Каменских О.Н., начальник Управления пенсионного фонда в Верещагинском районе (по согласованию);

Гаджаров Б.К., главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» (по согласованию);

Гилёва В.А., управляющий делами администрации Верещагинского городского поселения (по согласованию);

Артёмова О.В., начальник Управления образования администрации муниципального района;

Тютикова И.Г., начальник юридического отдела администрации муниципального района;

Пашков С.И., начальник отдела общественной безопасности и мобилизационной работы администрации муниципального района;

Неволина Н.В., начальник Управления имущественных отношений и инфраструктуры администрации муниципального района;

Дребезгин С.В., и.о. начальника полиции МО МВД России «Верещагинский» (по согласованию);
Уточкин А.П., глава сельского поселения – глава администрации Бородульского сельского поселения (по согласованию).